
Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 VD Kružberk – Svatoňovice – Čermná ve Slezsku 1

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo číslo 02370/2023/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2107431985/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním orgánům:

Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci a po
dokončení stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. SILNICE MORAVA s.r.o.,
se sídlem: Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01, Krnov
zastoupena: Lukáš Trávníček, prokurista
IČO: 25357352
DIČ: CZ25357352
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 166058472/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským, soudem v Ostravě, sp. zn. C9631

ealizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02WQLAM*
Agendové číslo: 02370/2023/IM/1

Identifikátor: KUMSX02WQLAM



 
 

Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 VD Kružberk – Svatoňovice – Čermná ve Slezsku 2 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2023 smlouvu o dílo č. 02370/2023/IM (dále jen 
„smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 VD Kružberk 
– Svatoňovice – Čermná ve Slezsku“ (dále jen „dílo“). 

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na provedení dodatečných prací, které nebyly 
ve smlouvě sjednány a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“), a to 
u stavebních objektů: 

SO 101 (Změna č. 1): km 18,212 (VD Kružberk) - km 20,937 (železn. přejezd u 
Svatoňovic),  
SO 102 (Změna č. 2): km 20,949 (železn. přejezd u Svatoňovic) - km 24,165 (křiž. III/4426 
Čermná ve Sl.),  
SO 103 (Změna č. 3): km 24,165 (křižovatka III/4426 Čermná ve Sl.) - km 26,470 
(železniční přejezd). 

3. Cena víceprací činí: 

bez DPH 4 947 388,19 Kč 
DPH ve výši 21 % 1 038 951,52 Kč 
včetně DPH 5 986 339,71 Kč 

4. Rozsah víceprací je blíže specifikován v soupisu prací, který je součástí zápisu technicko-
dokumentační komise. 

5. V důsledku sjednaných víceprací se mění rozsah díla a celková cena díla. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací. 

2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací se čl. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo bez DPH 48 847 389,19 Kč 
DPH ve výši 21 % 10 257 951,73 Kč 
Cena za dílo včetně DPH 59 105 340,92 Kč 

Souhrnný rozpočet stavby je přílohou č. 1 této smlouvy.“ 

4. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby, se nahrazuje novým zněním, které 
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tento 
dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený 
uznávanými elektronickými podpisy. 



 
 

Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 VD Kružberk – Svatoňovice – Čermná ve Slezsku 3 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou objednatelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 86/6365 ze dne 8. 1. 2024. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby. 

 
V Krnově dne   V Ostravě dne  

   

za zhotovitele 
Lukáš Trávníček 

prokurista 
SILNICE MORAVA s.r.o. 

 

 

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 

 
 
Tuto dohodu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení 
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023 
 
 

Digitálně podepsal 
Lukáš Trávníček 
Datum: 2024.01.11 
09:12:32 +01'00'



 

Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 VD Kružberk – Svatoňovice – Čermná ve Slezsku  

Příloha č. 1 Souhrnný rozpočet stavby 

Popis části (součásti) díla 
Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

[Kč] [Kč] [Kč] 

VON Vedlejší a ostatní náklady 837 049,26 Kč 175 780,34 Kč 1 012 829,60 Kč 

SO101 km 18,212 (VD Kružberk) - km 20,937 (železn. 
 přejezd u Svatoňovic) 17 189 109,33 Kč 3 609 712,96 Kč 20 798 822,29 Kč 

SO102 km 20,949 (železn. přejezd u Svatoňovic) - km 24,165 
 (křiž. III/4426 Čermná ve Sl.) 17 526 941,80 Kč 3 680 657,78 Kč 21 207 599,58 Kč 

SO103 km 24,165 (křižovatka III/4426 Čermná ve Sl.) - km 
 26,470 (železniční přejezd) 

13 294 288,80 Kč 2 791 800,65 Kč 16 086 089,45 Kč 

Cena díla celkem 48 847 389,19 Kč 10 257 951,73 Kč 59 105 340,92 Kč 

 


